
UCHWAŁA NR XXXIII/208/22 
RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu gminy na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 4,  pkt. 9 lit. „d i „i” ustawy z dnia 8 marca 1990r.  
o samorządzie gminnym (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559; zm.: poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (T.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: poz. 1079, poz. 1692, 
poz. 1747 i poz. 1768) a także art. 111 ust. 1-2 Ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 583; zm.: poz. 584, 
poz. 830, poz. 930, poz. 1002, poz. 1087, poz. 1161, poz. 1383, poz. 1561, poz. 1692 i poz. 1733) Rada Gminy 
uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1) Zwiększyć dochody o kwotę – 4 143 059,- zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę 248 212,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) Zwiększyć wydatki o kwotę – 4 539 483,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwotę – 287 636,- zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Dochody budżetu gminy w wysokości  -  16 731 994,- zł, z tego: dochody bieżące w wysokości – 15 284 
363,- zł,  dochody majątkowe w wysokości – 1 447 631,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2) Wydatki budżetu gminy w wysokości – 17 829 380,- zł, z tego: wydatki bieżące – 15 773 201,- zł, wydatki 
majątkowe – 2 056 179,- zł - zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w wysokości– 1 097 386,- zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

- planowanych do zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych w kwocie – 594 942,- zł, 

- wolnymi środkami z lat ubiegłych w kwocie – 500 000,- zł, 

- przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2 444,- zł. 

2. Ustala się spłatę pożyczek i kredytów w kwocie – 486 738,- zł z wolnych środków lat ubiegłych 
w kwocie 81 680,- zł i z planowanych do zaciągnięcia zobowiązań długoterminowych – 405 058,- zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości – 1 584 124,- zł oraz łączną kwotę 
rozchodów budżetu w wysokości – 486 738,- zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2022 zgodnie z załącznikiem nr 4. 

§ 6. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy stanowi załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych, pożyczek i kredytów 
zaciąganych na: 

- sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie – 594 942,- zł, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie – 405 058,- zł. 

2. Limit zobowiązań zaliczonych do tytułu dłużnego, który wywołują skutki ekonomiczne podobne do 
umowy kredytu lub pożyczki (art. 72 ust. 1 pkt 2) w kwocie 1 000,- zł. 

§ 8. Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok stanowi załącznik nr 6. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



§ 9. 1. Ustala się dochody w kwocie – 53 000,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie – 55 828,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii. 9.2.Ustala się dochody w kwocie 18 487,- zł z tytułu dodatkowej opłaty za 
wydawanie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz 
wydatki w kwocie 18 487,- zł na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Walenty Wałejko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022 rok 

Rodzaj zadania:  Własne          

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

700   Gospodarka mieszkaniowa 66 553,00 0,00 5 057,00 71 610,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 51 643,00 0,00 1 057,00 52 700,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 252,00 0,00 1 000,00 2 252,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4,00 0,00 10,00 14,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 47,00 47,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 14 910,00 0,00 4 000,00 18 910,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0830 Wpływy z usług 7 000,00 0,00 4 000,00 11 000,00 
750   Administracja publiczna 126 031,00 0,00 680,00 126 711,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

120 031,00 0,00 0,00 120 031,00 

 75095  Pozostała działalność 6 000,00 0,00 680,00 6 680,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



  0970 Wpływy z różnych dochodów 6 000,00 0,00 680,00 6 680,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 

2 303 251,00 -10 000,00 30 769,00 2 324 020,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych 

886 859,00 0,00 11 782,00 898 641,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2680 Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 
opłatach lokalnych 2 500,00 0,00 11 782,00 14 282,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw 

65 600,00 0,00 18 987,00 84 587,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 0,00 0,00 18 487,00 18 487,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

500,00 0,00 500,00 1 000,00 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 10 000,00 -10 000,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 2



758   Różne rozliczenia 4 381 603,00 0,00 77 441,00 4 459 044,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 1 548 940,00 0,00 77 441,00 1 626 381,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 548 940,00 0,00 77 441,00 1 626 381,00 
851   Ochrona zdrowia 0,00 0,00 384,00 384,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 0,00 0,00 384,00 384,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 384,00 384,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 30 000,00 0,00 2 000,00 32 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

 85395  Pozostała działalność 30 000,00 0,00 2 000,00 32 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

30 000,00 0,00 0,00 30 000,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 852 650,00 0,00 15 000,00 867 650,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

10 874,00 0,00 0,00 10 874,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 49 342,00 0,00 15 000,00 64 342,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

49 342,00 0,00 15 000,00 64 342,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 3



bieżące razem: 8 704 494,00 -10 000,00 136 331,00 8 830 825,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

210 905,00 0,00 0,00 210 905,00 

                   
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 150 000,00 0,00 36 200,00 186 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 000,00 0,00 36 200,00 186 200,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 
oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 150 000,00 0,00 36 200,00 186 200,00 

majątkowe razem: 1 411 431,00 0,00 36 200,00 1 447 631,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

634 617,00 0,00 0,00 634 617,00 

Rodzaj zadania:  Zlecone          

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 238 212,00 -238 212,00 267 928,00 267 928,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75495  Pozostała działalność 238 212,00 -238 212,00 267 928,00 267 928,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 238 212,00 -238 212,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

0,00 0,00 267 928,00 267 928,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 3 702 600,00 3 702 600,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 4



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85395  Pozostała działalność 0,00 0,00 3 702 600,00 3 702 600,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 0,00 3 702 600,00 3 702 600,00 
bieżące razem: 2 721 222,00 -238 212,00 3 970 528,00 6 453 538,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

                   
Ogółem: 12 837 147,00 -248 212,00 4 143 059,00 16 731 994,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  

845 522,00 0,00 0,00 845 522,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)             
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022 r. 

Rodzaj:Własne 
                

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400     Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 199 999,00 72 000,00 271 999,00 

  40002   Dostarczanie wody 199 999,00 72 000,00 271 999,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 999,00 5 000,00 24 999,00 
    4260 Zakup energii 145 000,00 60 000,00 205 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 2 000,00 22 000,00 
    4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 15 000,00 5 000,00 20 000,00 

600     Transport i łączność 0,00 20 000,00 20 000,00 
  60095   Pozostała działalność 0,00 20 000,00 20 000,00 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 20 000,00 20 000,00 

700     Gospodarka mieszkaniowa 22 700,00 5 000,00 27 700,00 
  70005   Gospodarka gruntami i nieruchomościami 22 700,00 5 000,00 27 700,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 22 700,00 5 000,00 27 700,00 

750     Administracja publiczna 1 758 989,00 36 030,00 1 795 019,00 
  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 758 989,00 36 030,00 1 795 019,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 301 836,00 -1 441,00 1 300 395,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 242 044,00 -2 500,00 239 544,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 29 669,00 -330,00 29 339,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 900,00 11 000,00 56 900,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 99 906,00 21 000,00 120 906,00 
    4260 Zakup energii 25 500,00 8 301,00 33 801,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 14 000,00 -200,00 13 800,00 
    4420 Podróże służbowe zagraniczne 134,00 200,00 334,00 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 35 000,00 22 000,00 57 000,00 
  75412   Ochotnicze straże pożarne 35 000,00 22 000,00 57 000,00 
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 5 000,00 20 000,00 
    4260 Zakup energii 12 000,00 15 000,00 27 000,00 

757     Obsługa długu publicznego 93 000,00 160 000,00 253 000,00 

  75702   
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

93 000,00 160 000,00 253 000,00 

    8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

93 000,00 160 000,00 253 000,00 

801     Oświata i wychowanie 1 003 363,00 87 000,00 1 090 363,00 
  80101   Szkoły podstawowe 885 917,00 59 591,00 945 508,00 
    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 82 000,00 -2 000,00 80 000,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 245 854,00 2 000,00 247 854,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 295 300,00 -4 000,00 291 300,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 24 700,00 -1 553,00 23 147,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 300,00 8 000,00 24 300,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 85 000,00 39 000,00 124 000,00 
    4260 Zakup energii 41 840,00 10 000,00 51 840,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 94 923,00 8 144,00 103 067,00 
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 10 293,00 1 029,00 11 322,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 10 293,00 1 029,00 11 322,00 
  80106   Inne formy wychowania przedszkolnego 90 153,00 22 380,00 112 533,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 55 752,00 2 000,00 57 752,00 

    4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 
innych jednostek samorządu terytorialnego 28 100,00 20 000,00 48 100,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 301,00 380,00 6 681,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 13 000,00 8 000,00 21 000,00 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 13 000,00 8 000,00 21 000,00 

  80150   
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

4 000,00 -4 000,00 0,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 -2 000,00 0,00 
    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 2 000,00 -2 000,00 0,00 

851     Ochrona zdrowia 62 444,00 8 871,00 71 315,00 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi 62 444,00 8 871,00 71 315,00 
    3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 9 000,00 6 384,00 15 384,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 444,00 12 487,00 39 931,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -12 000,00 13 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 2



    4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 1 000,00 2 000,00 3 000,00 

852     Pomoc społeczna 164 405,00 16 330,00 180 735,00 
  85219   Ośrodki pomocy społecznej 164 405,00 16 330,00 180 735,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 136 405,00 13 500,00 149 905,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 24 400,00 2 500,00 26 900,00 
    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 600,00 330,00 3 930,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 2 000,00 2 000,00 
  85395   Pozostała działalność 0,00 2 000,00 2 000,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 000,00 2 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 59 471,00 29 700,00 89 171,00 
  90003   Oczyszczanie miast i wsi 5 600,00 1 000,00 6 600,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 600,00 1 000,00 6 600,00 
  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 577,00 10 000,00 14 577,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 577,00 10 000,00 14 577,00 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 23 000,00 7 500,00 30 500,00 
    4260 Zakup energii 23 000,00 7 500,00 30 500,00 
  90095   Pozostała działalność 26 294,00 11 200,00 37 494,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 872,00 5 000,00 16 872,00 
    4260 Zakup energii 8 422,00 5 200,00 13 622,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 6 000,00 1 000,00 7 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 314 400,00 60 600,00 375 000,00 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 163 000,00 12 000,00 175 000,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 163 000,00 12 000,00 175 000,00 

  92116   Biblioteki 130 000,00 70 000,00 200 000,00 

    2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 130 000,00 70 000,00 200 000,00 

  92195   Pozostała działalność 21 400,00 -21 400,00 0,00 
    4260 Zakup energii 21 400,00 -21 400,00 0,00 

                
Razem: 3 713 771,00 519 531,00 4 233 302,00 

                
Rodzaj:Zlecone 
                

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 238 212,00 29 716,00 267 928,00 

  75495   Pozostała działalność 238 212,00 29 716,00 267 928,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 3



    3110 Świadczenia społeczne 236 930,00 -236 930,00 0,00 

    3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 
Ukrainy 0,00 139 380,00 139 380,00 

    3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP 0,00 126 330,00 126 330,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 282,00 -1 282,00 0,00 

    4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 218,00 2 218,00 

853     Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 3 702 600,00 3 702 600,00 
  85395   Pozostała działalność 0,00 3 702 600,00 3 702 600,00 
    3110 Świadczenia społeczne 0,00 3 630 000,00 3 630 000,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 72 600,00 72 600,00 

                
Razem: 238 212,00 3 732 316,00 3 970 528,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 4



Plan wydatków po wprowadzonych zmianach 

 

 

Z tego 

z tego: 

z tego: 

 w tym: 

z tego: 

Plan wydatków 
na 2022 rok 

 
Wydatki  
bieżące 

wydatki  
jednostek 

budżetowych, 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3, 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 z dnia1 P
r
z
e
w
o
d
n
i
c
z
ą
c
y
 
R
a
d
y
 
G
m
i
n
y 

z dnia2                 
z dnia3                                                                                                           
W
a
l
e
n
t
y
 
W
a
ł
e
j
k
o 

11 

12 13 

13 577 533,00 11 541 354,00 7 889 618,00 5 026 461,00 2 863 157,00 293 000,00 3 141 649,00 124 087,00 0,00 93 000,00 2 036 179,00 2 036 179,00 361 973,00 

-287 636,00 -287 636,00 -48 706,00 -11 106,00 -37 600,00 0,00 -238 930,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4 539 483,00 4 519 483,00 373 389,00 122 148,00 251 241,00 82 000,00 3 904 094,00 0,00 0,00 160 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 

17 829 380,00 15 773 201,00 8 214 301,00 5 137 503,00 3 076 798,00 375 000,00 6 806 813,00 124 087,00 0,00 253 000,00 2 056 179,00 2 056 179,00 361 973,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r. 

     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  1 584 124,00 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach 

905 2 444,00 

 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 1 000 000,00  

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 
ustawy 950 581 680,00  

Rozchody ogółem:  486 738,00  

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 486 738,00  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Plan zadań majątkowych do realizacji w 2022 roku 

Lp.  Dział  Rozdział    paragraf    Nazwa zadania inwestycyjnego    Rok budżetowy 
2022  

1  2  3  4  5  6 

1 600 60016 6050 
Przygotowanie dokumentacji projektowej pod 
modernizację drogi gminnej na odcinku Marianka – 
Rogożajny Małe 

92 250,00 

 2 600 60095 6050 Regulacja pasów drogowych 20 000,00 

3 630 63095 6050 
Przygotowanie dokumentacji dotyczącej rozbiórki i 
budowy wiaty turystycznej na cele ogólnodostępnego 
terenu rekreacyjnego 

4 000,00 

4 750 75023 6057 Projekt grantowy „Cyfrowa Gmina” 29 270,00 

5 754 75412 6230 Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Oklinach 28 392,00 

6 801 80101 6050 Budowa budynku Szkoły Podstawowej 1 513 000,00 

7 900 90095 6237 Montaż odnawialnych źródeł energii na budynkach 
indywidualnych w Gminie Wiżajny 332 703,00 

8 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia ulicy Suwalskiej w 
miejscowości Wiżajny 36 564,00 

                         Ogółem:    2 056 179,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Wykaz dotacji podmiotowych i celowych z budżetu gminy w 2022 roku 

Plan na 2022 rok , w tym: 

 Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 

dotacja 
podmiotowa dotacja celowa  

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

1. 921 92109 2480 Świetlica Gminna w Wiżajnach 175 000,00 0,00  

2. 921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna w 
Wiżajnach 200 000,00 0,00  

3. 900 90095 6237 

Mieszkańcy Gminy Wiżajny 
uczestniczący w programie 
grantowym „Montaż odnawialnych 
źródeł energii na budynkach 
indywidualnych w Gminie Wiżajny” 

0,00 332 703,00  

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH  

4. 754 75412 6230 Ochotnicza Straż Pożarna w Oklinach 0,00 28 392,00  

Razem: 375 000,00 361 095,00  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXIII/208/22 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 30 sierpnia 2022 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022 rok: 

1.Dokonano zwiększenia dochodów budżetowych o kwotę 11 782,00 zł z tytuły rekompensaty utraconych 
w 2018 r. dochodów w związku ze zmianą opodatkowania budowli wchodzących w skład elektrowni 
wiatrowych. 

2.Zwiększono dochody z tytuły wpływu opłaty  za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych  
w obrocie hurtowym i wydatki na działania mające na celu realizację lokalnej międzysektorowej polityki 
przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu o kwotę 8 487,- zł. Jednocześnie dokonano 
przeniesienia planu dochodów na kwotę 10 000,- zł z rozdziału 75619 do 75618. 

3.Zwiększono dochody i wydatki w rozdziale 85154 o kwotę 384,- zł na realizację zadań określonych 
w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz określonych w gminnym 
programie przeciwdziałania narkomanii, w związku z otrzymaniem zwrotu dokonanej w 2021 r. opłaty na 
zaliczkę za opinię biegłego. 

4.Zwiększono dochody majątkowe o kwotę 36 200,- zł, z tytułu sprzedaży nieruchomości w miejscowości 
Wiżajny. 

5.Na postawie aneksu do umowy z WFOŚiGW dokonano zwiększenia dochodów i wydatków 
zaplanowanych na 2022 r. o kwotę 15 000,- zł. Wydatki dotyczące wynagrodzenia pracownika obsługującego 
punkt konsultayjno-informacyjny zostały ujęte w rozdziale 75023. 

6.Dokonano zmian w dochodach budżetowych o kwotę 77 441,- zł tytułem zwiększenia części oświatowej 
subwencji ogólnej na 2022 r. 

7.Zwiększono plan dochodów budżetowych z tytułu innych dochodów, opłat i odsetek oraz wykonywanych 
usług na łączną kwotę 6 237,- zł. 

8.Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetowych w kwocie 5 000,- zł w związku z otrzymaniem 
dotacji celowej na zakup sprzętu ratowniczo-gaśniczego dla OSP. 

9.Ujęto szacunkowo dochody i wydatki z tytułu wypłaty dodatku węglowego w kwocie 3 702 600,00 zł, oraz 
dochody z odsetek na rachunku bankowym wraz z wydatkami przeznaczonymi na przedsięwzięcia służące 
zwiększeniu efektywności energetycznej – 2 000,00 zł. 

10.Dokonano przesunięcia pomiędzy paragrafami w planie dochodów i wydatków budżetowych 
(przeznaczonych na pomoc obywatelom Ukrainy) w rozdziale 75495 o kwotę 238 212,- zł w związku ze 
zmianą obowiązujących przepisów dotyczących klasyfikacji budżetowej. 

11.Dokonano zwiększenia dotacji podmiotowej dla GBP i Świetlicy Gminnej w kwocie 82 000,- zł. 

12.Ujęto w planie zadań inwestycyjnych wydatki na regulację pasów drogowych w kwocie 20 000,- zł. 

13.Zmniejszono plan wydatków bieżących w rozdziale 92195 na kwotę 21 400 zł. 

14.Przesunięto plan wydatków pomiędzy paragrafami w działach: 750, 801, 854, w kwocie 28 024,- zł oraz 
zwiększono plan o 384 759,- zł z przeznaczeniem na: obsługę zadłużenia (160 000,-zł), energię elektryczną 
(72 700,- zł), zakup opału na zimę (60 000,- zł), wynagrodzenia (30 059,- zł), odpłatność dla innych JST 
z tytułu uczęszczania do przedszkola dzieci z Naszej Gminy (20 000,- zł), zakup materiałów i usług (42 000,- 
zł). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 10B19B33-F0E9-4BBA-B9BB-8FE5D4ABE9CE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 7 Ustęp 1 Tiret 2 (5)
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11

	Zalacznik 1 Zmiana planu dochodów budżetu gminy na 2022rok
	Zalacznik 2 Zmiana planu wydatków budżetu Gminy Wiżajny na 2022r.
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2022r.
	Zalacznik 4 Plan zadań majątkowych do realizacji w2022 roku
	Zalacznik 5 Wykaz dotacji podmiotowych icelowych zbudżetu gminy w2022 roku
	Zalacznik 6 Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2022rok:



